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Geachte heer Betsch,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u bekend met deze klacht/mail?

Antwoord 1:
Ja, deze is bekend.

Vraag 2:
Bent u in contact getreden met de schrijver van deze klacht?

Antwoord 2:
Ja, er is contact opgenomen met de schrijver van de klacht.

Vraag 3:
Bent u het eens met de gestelde redenen van de klacht? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:

We gaan ervanuit dat u met de reden van de klacht het tijdig informeren van de buurt bedoelt. De verantwoordelijkheid voor het informeren van de omliggende buurt ligt bij de organisatoren van het evenement. Naar aanleiding van de binnengekomen meldingen hebben we navraag gedaan bij de organisatie. Daaruit bleek dat de organisatie niet het gehele direct aangrenzende gebied met een bewonersbrief heeft geinformeerd. We zien dit als een belangrijk evaluatiepunt en nemen dit als aandachtpunt mee naar de organisatoren voor de komende evenementen. Het is goed om te weten dat alle evenementenaanvragen daarnaast ook worden gepubliceerd via Overheid.nl.

De Stadsweide als evenemententerrein heroverwegen is niet aan de orde. Het terrein maakt onderdeel uit van de openbare ruimte in de stad en er mogen hier, net als op andere plekken in de stad, binnen de reguliere voorwaarden evenementen plaatsvinden. Omdat het een nieuw terrein is, wordt wel zorgvuldig gekeken naar de effecten op de omgeving. Daarom heeft het college bepaald dat in 2022 4 grote evenementen (max 7 dagen) met een geluidsproducerend karakter mogen plaatsvinden en niet het maximale aantal van 50 evenementendagen dat op andere plekken geldt.
Bij volgende evenementen op de Stadweide zal nogmaals extra aandacht worden besteed aan het geluidsaspect.
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Vraag 4:
Gaat u in overleg met de omwonenden om dergelijke klachten in de toekomst te vermijden? Indien nee, waarom niet?

DATUM
3 juni 2022

Antwoord 4:

De ontvangen klachten worden meegenomen in de evaluatie en verdere ontwikkeling van het terrein.
Zoals eerder aangegeven ligt de verantwoordelijkheid voor een actieve communicatie met de omgeving bij de organisatie. In de vergunningsvoorwaarden is opgenomen dat de organisatie verplicht is om uiterlijk vijf dagen voor aanvang van het evenement omwonenden te informeren. We zullen bij toekomstige evenementen de organisatoren nog duidelijker wijzen op deze verplichting.
Omdat het een nieuw terrein betreft heeft het terrein onze volle aandacht en wordt aanvullend gecontroleerd op de naleving van de voorwaarden waaronder de vergunning is verleend.
Bovenstaande betekent overigens niet dat tijdens evenementen geen geluid meer te horen zal zijn.
Bij dergelijke evenementen zal altijd geluid waarneembaar zijn, het moet echter wel binnen de geldende voorwaarden gebeuren.

Vraag 5:
Of laat u dit aan de organisatoren van de evenementen over? Zo ja, ziet u er dan ook op toe dat dit gebeurt?

Antwoord 5:
Zie antwoord bij vraag 4.

Vraag 6:

Bent u het met ons eens dat indien dit probleem groter wordt, wij eenzelfde regeling moeten invoeren zoals die bestaat voor het Vrijthof, de zogenaamde 60 dagen norm? Zo nee, waarom niet? En indien ja, kunt u dan aangeven over hoeveel dagen per jaar wij dit soort festivals daar gaan moeten toestaan?

Antwoord 6:

Nee, dit is niet nodig. Deze regeling bestaat namelijk al voor locaties in de openbare ruimte. Binnen Maastricht geldt (met uitzondering van het Vrijthof, 60 dagen) een reguliere norm van maximaal 50 evenementendagen per locatie per jaar, ongeacht het soort evenement. Omdat we met uw raad hebben afgesproken om met het gebruik van de nieuwe Stadweide te ‘experimenteren’, handelen we op deze locatie bewust extra voorzichtig. Zo heeft het college daarom bepaald dat er op de Stadsweide in 2022 max.4 grote evenementen (max 7 dagen) met een geluid producerend karakter mogen plaatsvinden. Door de raad is geconcludeerd dat deze locatie een bijdrage kan leveren aan de gewenste spreiding van evenementen door de stad. Na afronding van het Noorderbrugtracé is de stadsweide ingericht en is bepaald dat deze gebruikt kan worden voor recreatie en een breed scala van kleinschalige en een beperkt aantal grotere activiteiten waarvan de maximale omvang gaandeweg het gebruik wordt bepaald.
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DATUM
3 juni 2022

Voor dit jaar staan op de Stadsweide de volgende geluidsproducerende evenementen nog op de planning Zuiderliefde (11 juni), La Copa de Maastricht (16 september) en Lustrum Circumflex (2 avonden

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Maastricht,

De Secretaris, De Burgemeester,
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G.J.C. Kusters J.M. Penn-te Strake
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